
総 務 企 画 委 員 会 記 録

＜第１号＞
平成24年第３回沖縄県議会（６月定例会）

平成24年６月26日（火曜日）

沖 縄 県 議 会

H24.06.26-01

総務企画委員会記録



- 1 -
H24.06.26-01

総務企画委員会記録

総 務 企 画 委 員 会 記 録＜第１号＞

開会の日時

年月日 平成24年６月26日 火曜日

開 会 午後３時10分

散 会 午後３時14分

場 所

第４委員会室

議 題

１ 委員長及び副委員長の互選

出 席 委 員

委 員 長 山 内 末 子 さん

副 委 員 長 末 松 文 信 君

委 員 新 垣 良 俊 君

委 員 仲 田 弘 毅 君

委 員 具 志 孝 助 君

委 員 照 屋 大 河 君

委 員 髙 嶺 善 伸 君

委 員 玉 城 義 和 君

委 員 渡久地 修 君

委 員 前 島 明 男 君

委 員 喜 納 昌 春 君

委 員 當 間 盛 夫 君



- 2 -

委員外議員 なし

欠 席 委 員

なし

、 、○大村浩三副参事 総務企画委員の選任につきましては 本日の会議において

委員会条例第５条第１項の規定によりお手元に配付の名簿のとおり選任されて

おります。

一般選挙後、初めての委員会でありますので、委員長及び副委員長の互選を

行う必要があります。

委員長の互選に関する職務は、委員会条例第７条第２項の規定により、年長

の委員が行うことになっております。

出席委員中、前島明男委員が年長者であります。

よって、前島明男委員に臨時委員長をお願いいたします。

前島明男委員、委員長席にお着き願います。

（年長者委員、委員長席に着く）

ただいまから、総務企画委員会を開会いたします。○前島明男年長委員

委員会条例第７条第２項の規定により、年長の私が委員長が互選されるまで

委員長の職務を行います。

どうぞよろしくお願いいたします。

なお、審査の進行上、ただいま御着席の席を仮の委員席として指定いたした

いと存じますので、御了承をお願いいたします。

これより委員長の互選を行います。

委員長の互選は、指名推選による方法と投票による方法がありますが、いず

れの方法によるか御協議をお願いいたします。

休憩いたします。

（休憩中に、指名推選で行うか投票で行うかを協議した結果、指名推選

H24.06.26-01

総務企画委員会記録



- 3 -

で行うことになった ）。

再開いたします。○前島明男年長委員

委員長の互選については、休憩中に御協議いたしましたとおり、指名推選に

よることといたしたいと思いますが、これに御異議ありませんか。

（ 異議なし」と呼ぶ者あり）「

御異議なしと認めます。○前島明男年長委員

よって、委員長の互選につきましては、指名推選の方法により、私から指名

いたしたいと思いますが、これに御異議ありませんか。

（ 異議なし」と呼ぶ者あり）「

御異議なしと認めます。○前島明男年長委員

よって、私から委員長には山内末子さんを指名いたします。

これに御異議ありませんか。

（ 異議なし」と呼ぶ者あり）「

御異議なしと認めます。○前島明男年長委員

よって、委員長には山内末子さんが当選されました。

ただいま委員長が選任されましたので、委員長と交代いたします。

休憩いたします。

（休憩中に、山内末子委員長、委員長席に着席）

再開いたします。○山内末子委員長

皆様本当にありがとうございました。身に余る職責を持ちまして大変緊張し

ておりますが、皆様と一緒に活発な審査と、そして仲良く審査をしていくこと

をお願いいたします。御協力よろしくお願いいたします。

以上で、委員長の互選は終わりました。

これより副委員長の互選を行います。

副委員長の互選は、指名推選による方法と投票による方法がありますが、い

ずれの方法によるか御協議をお願いいたします。

H24.06.26-01

総務企画委員会記録



- 4 -

休憩いたします。

（休憩中に、指名推選で行うか投票で行うかを協議した結果、指名推選

で行うことになった ）。

再開いたします。○山内末子委員長

副委員長の互選については、休憩中に御協議いたしましたとおり、指名推選

によることといたしたいと思いますが、これに御異議ありませんか。

（ 異議なし」と呼ぶ者あり）「

御異議なしと認めます。○山内末子委員長

よって、私から副委員長の互選につきましては、指名推選の方法により、私

から指名いたしたいと思いますが、これに御異議ありませんか。

（ 異議なし」と呼ぶ者あり）「

御異議なしと認めます。○山内末子委員長

よって、私から副委員長には末松文信君を指名いたします。

これに御異議ありませんか。

（ 異議なし」と呼ぶ者あり）「

御異議なしと認めます。○山内末子委員長

よって、副委員長には末松文信君が当選されました。

ただいま副委員長が選任されましたので、ごあいさつを自席でお願いいたし

ます。

末松文信でございます。名護市からまいりました。山内○末松文信副委員長

委員長を補佐しながら、皆さんの御協力を得ながら進めたいと思います。よろ

しくお願いいたします。

以上で、委員長及び副委員長の互選は終わりました。○山内末子委員長

以上をもって本日の日程は全部終了いたしました。

次回は、７月10日 火曜日 本会議終了後委員会を開きます。

H24.06.26-01

総務企画委員会記録



- 5 -

本日の委員会は、これをもって散会いたします。

H24.06.26-01

総務企画委員会記録



- 6 -

沖縄県議会委員会条例第27条第１項の規定によりここに署名する。

委 員 長 山 内 末 子

年 長 委 員 前 島 明 男

H24.06.26-01

総務企画委員会記録


